
 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2  
tel./fax.: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle  
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů  
 
Dne 17. května 2023 byla Ministerstvu zdravotnictví (MZ) doručena Vaše žádost 
o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů (InfZ), evidovaná pod č. j.: xxx, kterou jste požádali o 
následující informace: „Sdělení informací k Veřejné zakázce – Provozování vrtulníků pro 
leteckou záchrannou službu: - Žádáme o zaslání seznamu účastníků komise včetně 
hostů.“ 
 
Vzhledem k tomu, že nebylo zřejmé, jaké informace přesně žádáte, vyzvalo Vás MZ 
k upřesnění žádosti přípisem č.j.: xxx. V této souvislosti jste dne 30. května 2023 zaslali 
upřesnění Vašeho požadavku v následujícím znění: „Jedná se o zakázku Provozování 
vrtulníků pro leteckou záchrannou službu, klasifikace letecká záchranná služba. Kdo je 
účastníkem komise jako zástupce z jednotlivých krajů, zástupce odborných složek, kdo 
zastupuje odbornou veřejnost, lékaře a záchranné složky.“ 
 
Vzhledem k tomu, že však povinnému subjektu nebylo ani přes výše uvedené upřesnění 
zřejmé, které informace Vám mají být poskytnuty, přistoupilo MZ k druhé výzvě 
k upřesnění, a to prostřednictvím přípisu č.j.: xxx.  
 
Dne 7. června 2023 bylo doručeno Vaše druhé upřesnění s tím, že uvádíte, že „se 
nejedná o žádnou zakázku z loňských let (Z2019-034405 a 634188), ale o připravovaný 
budoucí tendr k Provozování vrtulníků pro leteckou záchrannou službu, který ještě nemá 
číslo zakázky a ke kterému se již komise schází. Zajímá nás složení komise k otevírání 
nabídek, komise k posouzení splnění podmínek zadávacího řízení, zástupci  
z jednotlivých krajů a hosté v těchto komisích.“ 
 
K Vaší žádosti sděluji: 
Na základě Usnesení vlády České republiky ze dne 1. března 2023 č. 152 byla zřízena 
Komise pro tvorbu koncepce letecké záchranné služby po roce 2028. Cílem Komise je 
tvorba návrhu Strategie pro zajištění letecké záchranné služby po roce 2028 a další 
související činnosti. 

Komise je poradním orgánem Ministerstva zdravotnictví a je zřízena za účelem 
vypracování návrhu Strategie letecké záchranné služby po roce 2028, který bude 
schvalovat vláda ČR v příštím roce. Komise tedy neřeší přípravu jakékoli veřejné 
zakázky. 

Komise je složena z 22 členů. Členy Komise jsou: 
 
Předseda komise – vrchní ředitel pro zdravotní péči MZ ČR 
1. místopředseda Komise – zástupce Sekce legislativy a práva MZ ČR 
− 1 zástupce Sekce ekonomiky a zdravotního pojištění MZ ČR 

mailto:mzcr@mzcr.cz
http://www.mzcr.cz/


 

2 

− 1 zástupce Ministerstva obrany ČR 
− 1 zástupce Ministerstva vnitra ČR 
− 1 zástupce Ministerstva financí ČR 
− 1 zástupce Ministerstva dopravy ČR 
− 1 zástupce Úřadu pro civilní letectví 
− 1 zástupce Úřadu vlády ČR 
− 1 zástupce Asociace krajů ČR 
− 1 zástupce Asociace zdravotnických záchranných služeb ČR 
− 4 zástupci Odboru zdravotní péče MZ ČR 
− 1 zástupce Odboru finančního MZ ČR 
− 1 zástupce Odboru právního MZ ČR 
− 1 zástupce Odboru dohledu nad zdravotním pojištěním MZ ČR 
− 2 zástupci Společnosti urgentní medicíny a medicíny katastrof ČLS JEP 
− 1 zástupce společnosti DSA, a.s. 
− 1 zástupce společnosti ATE spol. s r.o. 
a 
− 1 stálý host – hejtman Zlínského kraje  
 


